
N° Insegnamento ordinamento quadriennale Ore Docente di riferimento E-mail
1 Analisi economica 70 Prof. Gianpaolo Mariutti  gianpaolo.mariutti@univr.it
2 Demografia 35 Prof. Marco Minozzo   marco.minozzo@univr.it
3 Diritto agrario 70 Prof. Alessandra Salomoni alessandra.salomoni@univr.it
4 Diritto amministrativo 70 Prof. Paolo Duret paolo.duret@univr.it
5 Diritto commerciale 70 Prof.ssa Federica Pasquariello federica.pasquariello@univr.it
6 Diritto degli enti locali 70 Prof. Paolo Duret paolo.duret@univr.it
7 Diritto degli intermediari finanziari (intermediari ) 70 Prof. Michele De Mari  michele.demari@univr.it
8 Diritto degli Intermediari finanziari (strumenti) 70 Prof.ssa Alessandra Salomoni alessandra.salomoni@univr.it
9 Diritto del lavoro 70 Prof. Andrea Pilati andrea.pilati@univr.it

10 Diritto della sicurezza sociale 35 Prof. Andrea Pilati andrea.pilati@univr.it
11 Diritto delle Comunità Europee 70 Prof.ssa Annalisa Ciampi annalisa.ciampi@univr.it
12 Diritto fallimentare 70 Prof.ssa Federica Pasquariello federica.pasquariello@univr.it
13 Diritto industriale 35 Prof.ssa Federica Pasquariello federica.pasquariello@univr.it
14 Diritto internazionale 70 Prof.ssa Annalisa Ciampi annalisa.ciampi@univr.it
15 Diritto penale dell’economia 70 Prof. Sebastiano Maurizio Messina  sebastianomaurizio.messina@univr.it
16 Diritto pubblico dell’economia 70 Prof.ssa Annalisa Ciampi annalisa.ciampi@univr.it
17 Diritto regionale 70 Prof. Paolo Duret paolo.duret@univr.it
18 Diritto sindacale 70 Prof. Andrea Pilati  andrea.pilati@univr.it
19 Diritto tributario 70 Prof. Sebastiano Maurizio Messina sebastianomaurizio.messina@univr.it
20 Econometria I 70 Prof. Diego Lubian diego.lubian@univr.it
21 Econometria II 35 Prof. Diego Lubian diego.lubian@univr.it
22 Economia agraria 70 Prof. Francesco Pecci francesco.pecci@univr.it
23 Economia agroalimentare 70 Prof. Roberta Capitello roberta.capitello@univr.it
24 Economia applicata 35 Prof. Gianpaolo Mariutti  gianpaolo.mariutti@univr.it
25 Economia aziendale 70 Prof.ssa Angela Broglia angela.broglia@univr.it
26 Economia degli intermediari finanziari (A-K) 70 Prof.ssa Giuseppina Chesini giusy.chesini@univr.it
27 Economia degli intermediari finanziari (L-Z) 70 Prof. Flavio Pichler flavio.pichler@univr.it

28
Economia dei gruppi, delle concentrazioni e delle 
cooperazioni aziendali

70 Prof. Alessandro Lai alessandro.lai@univr.it

29 Economia dei mercati agricoli e forestali 70 Prof. Francesco Pecci francesco.pecci@univr.it
30 Economia dei mercati monetari e finanziari 35 Prof.ssa Alessia Campolmi alessia.campolmi@univr.it
31 Economia dei trasporti 70 Prof. Giam Pietro Cipriani giampietro.cipriani@univr.it
32 Economia del lavoro 35  Prof.ssa Martina Menon martina.menon@univr.it
33 Economia della sicurezza sociale 35 Prof.ssa Veronica Polin veronica.polin@univr.it
34 Economia dell’ambiente 35 Prof.ssa Francesco Pecci francesco.pecci@univr.it
35 Economia dell’integrazione europea 35  Prof.ssa Luca Zarri luca.zarri@univr.it
36 Economia del mercato mobiliare 35 Prof. Emanuele Maria Carluccio emanuelemaria.carluccio@univr.it
37 Economia delle aziende di credito 70 Prof. Roberto Bottiglia roberto.bottiglia@univr.it
38 Economia delle aziende di assicurazione 70 Prof. Flavio Pichler flavio.pichler@univr.it

39 Economia delle aziende e amministrazioni pubblich e 70 Prof.ssa Angela Broglia angela.broglia@univr.it

40 Economia dello sviluppo 35 Prof. Carlo Federico Perali federico.perali@univr.it
41 Economia e gestione delle imprese commerciali 35 Prof. Federico Brunetti federico.brunetti@univr.it
42 Economia e gestione delle imprese di servizi 35 Prof. Claudio Baccarani claudio.baccarani@univr.it

43 Economia e gestione delle imprese di servizi pubb lici 35 Prof. Giovanni Goldoni giovanni.goldoni@univr.it

44 Economia e gestione delle imprese industriali 70 Prof. Claudio Baccarani claudio.baccarani@univr.it
45 Economia e politica industriale 35 Prof. Angelo Zago angelo.zago@univr.it
46 Economia e politica montana e forestale 70 Prof.ssa Francesco Pecci francesco.pecci@univr.it
47 Economia industriale 70 Prof. Angelo Zago angelo.zago@univr.it
48 Economia internazionale 35  Prof. Giovanni Tondini giovanni.tondini@univr.it
49 Economia monetaria 70 Prof.ssa Alessia Campolmi alessia.campolmi@univr.it
50 Economia politica I (A - K) 70  Prof. Gianpaolo Mariutti gianpaolo.mariutti@univr.it
51 Economia politica I (L - Z) 70 Prof. Gianpaolo Mariutti  gianpaolo.mariutti@univr.it
52 Economia politica II 70 Prof. Giam Pietro Cipriani giampietro.cipriani@univr.it
53 Economia pubblica 35 Prof.ssa Veronica Polin veronica.polin@univr.it
54 Economia sanitaria 70 Mutuato dalla Facoltà di Giurisprudenza
55 Finanziamenti di aziende 70 Prof.ssa Giuseppina Chesini giusy.chesini@univr.it
56 Geografia dello sviluppo 35 Prof.ssa Paola Savi paola.savi@univr.it
57 Geografia economica 70 Prof.ssa Paola Savi paola.savi@univr.it
58 Istituzioni di diritto e procedura penale 70 Prof. Sebastiano Maurizio Messina sebastianomaurizio.messina@univr.it
59 Istituzioni di diritto privato A - K 70 Prof.  Alessandra Salomoni alessandra.salomoni@univr.it
60 Istituzioni di diritto privato L - Z 70 Prof.ssa Alessandra Salomoni alessandra.salomoni@univr.it
61 Istituzioni di diritto pubblico (A - K) 70 Prof. Giovanni Guiglia giovanni.guiglia@univr.it
62 Istituzioni di diritto pubblico (L - Z) 70 Prof. Giovanni Guiglia giovanni.guiglia@univr.it
63 Istituzioni economiche internazionali 35  Prof.ssa Luca Zarri luca.zarri@univr.it
64 Lingua inglese 70 Certificato CLA livello B1 completo
65 Marketing 70 Prof.ssa Paola Signori paola.signori@univr.it
66 Matematica attuariale 35 Prof. Bruno Giacomello bruno.giacomello@univr.it
67 Matematica finanziaria 70 Prof. Francesco Rossi francesco.rossi@univr.it

Verona,    01  dicembre  2016

Corsi di Studio di Area Economica
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Gli studenti che intendono concludere gli studi nei Corsi di laurea del vecchio Ordinamento Quadriennale possono chiedere informazioni sulle modalità 
di svolgimento degli esami (programma da preparare, organizzazione degli appelli durante le sessioni d'esame) direttamente al docente di riferimento 

indicato nella presente tabella.



68 Matematica generale (A - K) 70 Prof.ssa  Letizia Pellegrini letizia.pellegrini@univr.it
69 Matematica generale (L - Z) 70 Prof.ssa  Letizia Pellegrini letizia.pellegrini@univr.it
70 Matematica per l'economia 35 Prof.ssa  Letizia Pellegrini letizia.pellegrini@univr.it
71 Matematica per le decisioni della finanza aziendale 35 Prof. Francesco Rossi francesco.rossi@univr.it
72 Merceologia 70 Prof. Giovanni Goldoni giovanni.goldoni@univr.it
73 Modelli matematici per i mercati finanziari 35 Prof. Roberto Renò roberto.reno@univr.it
74 Organizzazione aziendale 70  Prof. Cecilia Rossignoli cecilia.rossignoli@univr.it
75 Pianificazione agricola 35 Prof. Francesco Pecci francesco.pecci@univr.it
76 Politica agraria 70 Prof. Francesco Pecci francesco.pecci@univr.it
77 Politica economica 70 Prof. Giovanni Tondini giovanni.tondini@univr.it
78 Politica economica e finanziaria 70 Prof.ssa Martina Menon martina.menon@univr.it
79 Politica economica internazionale 35  Prof.ssa Luca Zarri luca.zarri@univr.it
80 Ragioneria generale e applicata I 70 Prof. Alessandro Lai alessandro.lai@univr.it
81 Ragioneria generale e applicata II 70 Prof.ssa Bettina Campedelli bettina.campedelli@univr.it
82 Revisione aziendale 70  Prof. Andrea Guerrini andrea.guerrini@univr.it
83 Ricerca operativa 35 Prof.ssa Letizia Pellegrini letizia.pellegrini@univr.it
84 Scienza delle finanze 70 Prof. Paolo Pertile veronica.polin@univr.it
85 Sistemi economici comparati 35  Prof.ssa Luca Zarri luca.zarri@univr.it
86 Statistica aziendale 70 Prof. Luigi Grossi luigi.grossi@univr.it
87 Statistica economica 70 Prof. Luigi Grossi luigi.grossi@univr.it
88 Statistica I 70 Prof. Marco Minozzo   marco.minozzo@univr.it
89 Statistica II 70 Prof. Marco Minozzo   marco.minozzo@univr.it
90 Statistica sociale 70 Prof. Marco Minozzo   marco.minozzo@univr.it
91 Statistica dei mercati monetari e finanziari 70 Prof. Luigi Grossi luigi.grossi@univr.it
92 Storia del commercio 70  Prof. Edoardo Demo edoardo.demo@univr.it
93 Storia del pensiero economico 70  Prof. Sergio Noto sergio.noto@univr.it
94 Storia dell'agricoltura 70  Prof. Edoardo Demo edoardo.demo@univr.it
95 Storia dell’industria 35 Prof. Sergio Noto sergio.noto@univr.it
96 Storia della geografia e delle esplorazioni 70  Prof. Edoardo Demo edoardo.demo@univr.it
97 Storia della moneta e della banca 35  Prof. Edoardo Demo edoardo.demo@univr.it
98 Storia economica   (A - K) 70 Prof. Edoardo Demo edoardo.demo@univr.it
99 Storia economica   (L - Z) 70  Prof. Edoardo Demo edoardo.demo@univr.it

100 Strategia e politica aziendale 70  Prof. Andrea Beretta Zanoni andrea.berettazanoni@univr.it
101 Tecnica bancaria 70 Prof.ssa Giuseppina Chesini giusy.chesini@univr.it
102 Tecnica industriale e commerciale 70 Prof. Federico Brunetti federico.brunetti@univr.it
103 Tecnologia dei cicli produttivi 70 Prof. Giovanni Goldoni giovanni.goldoni@univr.it
104 Teoria del rischio 35 Prof. Roberto Renò roberto.reno@univr.it
105 Teoria matematica del portafoglio finanziario 35 Prof. Francesco Rossi francesco.rossi@univr.it


